
Protokół z zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla nr 10 “Kolejarz - Prochowa” 

z dnia 17 kwietnia 2026 roku z godziny 17.00 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie zebrania. 

2. Powitanie mieszkańców i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie prawomocności zebrania (Quorum). 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Wybór przewodniczącego zebrania - głosowanie. 

6. Wybór protokolanta - głosowanie. 

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla. 

8. Głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu 

Osiedla. 

9. Przedstawienie planu pracy na 2026 rok. 

10. Zatwierdzenie rocznego planu pracy w zakresie imprez osiedlowych na 2026 

rok. 

11. Wystąpienie Wiceburmistrza Miasta Chojnice. 

12. Wystąpienie zaproszonych gości. 

13. Dyskusja i wolne wnioski. 

14. Zakończenie zebrania.  

Ad. 1, 2 

Pan Krzysztof Zimnicki Przewodniczący Zarządu dokonał otwarcia spotkania oraz przywitał 

przybyłych mieszkańców osiedla oraz gości. 

 

Ad. 3 

Zgodnie z listą obecności na zebraniu obecnych było 34 mieszkańców osiedla. Lista 

obecności jest załącznikiem nr 1 do protokołu zebrania. Nie stwierdzono quorum i z tego 

względu Pan Krzysztof Zimnicki wyznaczył drugi termin zebrania na godzinę 17:15. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Zarządu Pan Krzysztof Zimnicki przedstawił porządek obrad. 

 

Ad. 5 

Na przewodniczącego zebrania zaproponowany został Pan Krzysztof Zimnicki. Kandydatura 

Pana Krzysztofa została przyjęta jednogłośnie - 34 głosami “za”. 

 

Ad. 6 

Na protokolanta została zaproponowana Pani Dorota Zimnicka. Kandydatura Pani Doroty 

została przyjęta jednogłośnie - 34 głosami “za”. 

 

Ad. 7 

Pan Krzysztof Zimnicki Przewodniczący Zarządu przedstawił sprawozdanie z działania 

Zarządu na rzecz Osiedla za rok 2025.  

 

Ad. 8 

Odbyło się głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla nr 

10 “Kolejarz - Prochowa”. Uchwała Nr 1/2026 - załącznik nr 2 do protokołu zebrania. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie – 34 głosami „za”. 



 

 

Ad. 9  

Pan Krzysztof Zimnicki przedstawił plan pracy na rok 2026.  

 

Ad.10 

Przeprowadzone został głosowanie nad planem pracy w zakresie imprez okolicznościowych. 

Plan pracy to uchwała nr 2/2026 - załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 34 głosami „za”. 

 

Ad.11 

W czasie piętnastominutowego oczekiwania na zebranie Pan Wiceburmistrz Adam 

Kopczyński omówił inwestycje, jakie zostały poczynione w mieście w roku 2025. 

 

Ad. 12  

Zgodnie z planem obrad nastąpiło wystąpienie gości: 

Wystąpił Pan Jarosław Piechowski Komendant Straży Miejskiej w Chojnicach omówił sprawy 

dotyczące bezpieczeństwa Osiedla nr 10. Dzielnicowy Osiedla Pan Zbigniew Kałus stwierdził, 

że Osiedle nr 10 “Kolejarz - Prochowa” jest spokojnym osiedlem i nie są z tego osiedla 

zgłaszane interwencje. 

 

Ad.13 

Mieszkańcy osiedla zadali w kwestii bezpieczeństwa oraz organizacji Osiedla szereg pytań 

do przybyłych gości oraz Przewodniczącego Zarządu. W tej kwestii na wiele pytań odpowiadał 

również Pan Wiceburmistrz Pan Adam Kopczyński. 

Pierwsze pytanie padło o bezpieczeństwo ciągu rowerowego na ulicach Jagiełły - 

Sępoleńskiej - Bolesława Chrobrego. Odpowiedzi udzielił Pan Waldemar Spichalski, 

informując, że miasto zajmie się sprawą i podejmie działania dotyczące poprawy 

bezpieczeństwa na tym ciągu rowerowym.  

Jeden z mieszkańców poruszył kwestię utrudnień w przejeździe ulicą Mastalerza, która bywa 

zastawiana przez pojazdy parkujące wzdłuż jezdni. Komendant Straży Miejskiej 

poinformował, że w tej sprawie nie odnotowano dotychczas zgłoszeń ani interwencji. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla, Pan Krzysztof Zimnicki, wyjaśnił, że zajmował się tą 

kwestią oraz prowadził rozmowy z mieszkańcami posesji przylegających do ulicy Mastalerza, 

zwracając uwagę na potrzebę parkowania pojazdów w sposób nieutrudniający przejazdu, w 

szczególności na terenach własnych posesji. Obecnie sytuacje powodujące utrudnienia mają 

charakter sporadyczny. 

Mieszkańcy zgłaszali na spotkaniu również problem dotyczący zalegających butelek po 

alkoholu oraz porzuconych hulajnóg w okolicach przedszkola i stawiku. Zarówno Policja i 

Straż Miejska nie zanotowały w tej sprawie żadnych interwencji. Zgłoszono również prośbę o 

zwiększenie patroli w tej okolicy. 

Komendant Straży Miejskie Pan Jarosław Piechowski poinformował również mieszkańców, że 

realizowany jest na osiedlu program antysmogowy i zdarzają się sytuacje, iż sporadycznie 

mieszkańcy nie stosują się do ustawy antysmogowej. Zdarzają się tutaj pouczenia, ale przede 

wszystkim uświadamianie społeczeństwa o szkodliwości smogu.  

Mieszkaniec zgłosił również problem porzuconych ubrań obok pojemników przy ulicy 

Mastalerza. W odpowiedzi Pan Wiceburmistrz prosił o zgłoszenie do urzędu Miasta potrzeby 

wywiezienia tych ubrań. 



Kolejne pytanie ze strony mieszkańca dotyczyło wywózki gabarytów z osiedla, czy istnieje 

możliwość częstszego ich wywożenia. Wiceburmistrz kategorycznie odpowiedział, iż nie ma 

możliwości zwiększenia tych wywozów ze względów finansowych.  

Padła również prośba dotycząca wycięcia krzaków i drzewa na skrzyżowaniu ulicy Armii 

Krajowej i Wyszyńskiego. Pan Waldemar Spichalski obiecał interweniować w tej sprawie i 

zgodnie z procedurami poprawić bezpieczeństwo mieszkańców. Komendant Straży Miejskiej 

również poprosił przy tej okazji o zgłaszanie takich spraw do straży, która podejmuje wówczas 

interwencję. 

Mieszkanka zwróciła uwagę na temat organizacji ruchu dotyczącej ulicy Szarych Szeregów. 

Zgodnie z wcześniejszą deklaracją władz, ta ulica miała być “ulicą ślepą”. Pan Wiceburmistrz 

zobowiązał się sprawdzić dokumentację na ten temat.  

Poruszona została również sprawa zawracających tirów na drodze gruntowej Gryfa 

Pomorskiego. Podjęta już została w tej kwestii rozmowa z przedsiębiorcą z ulicy, który 

zobowiązał się do dyscyplinowania dostawców, by nie degradowali tej drogi zawracaniem. 

Podjęta został sprawa poruszających się z dużą prędkością użytkowników hulajnóg, którzy po 

zmroku poruszają się czasami beż świateł. W odpowiedzi Komendant Straży Miejskiej 

przypomniał o zmianach ustawy w sprawie użytkowania hulajnóg. Przypomniał również o 

zadaniu rodziców w tej kwestii i edukacji społeczeństwa. Jeden z mieszkańców zaproponował, 

by w przyszłych projektach ograniczać długie proste na drogach osiedlowych, wprowadzać 

przeszkody infrastrukturalne.  

Kolejna poruszona kwestia przez mieszkańca, to chodniki przy ulicach: Armii Błękitnej, 

Jedności, Władysława Jagiełły, Wojska Polskiego i Stanisława Augusta. Wiceburmistrz 

zaznaczył, iż te chodniki zostaną wykonane w pierwszym etapie zgodnie z projektem 

remontów ciągów pieszych ze środków własnych, w drugim etapie nastąpi wykonanie 

chodników przy ulicach: Batalionów Chłopskich, Bolesława Chrobrego, Czynu Zbrojnego 

Kolejarzy, Królowej Jadwigi, Pomorska. 

Padło zapytanie dotyczące niezrealizowanego od kilku lat projektu Placu zabaw. 

Wiceburmistrz przypomniał, iż w trakcie planowania jest wielki projekt świetlicy osiedlowej i 

zagospodarowanie terenu wokół niej. Przewodniczący Krzysztof Zimnicki zaproponował 

realizację części tego projektu w formie nasadzeń. Miałby to być przyszły “Park Jedności”. 

Plan poparł Pan Waldemar Spichalski, który stwierdził, że może to być zalążek przyszłego 

parku, który zaplanowany jest w okolicy świetlicy. Mieszkaniec wyraził niezadowolenie z 

powodu nierealizownia projektów w kolejności ich zgłaszania oraz braku konsultacji 

społecznych dotyczących takiego parku. Przeprowadzone został głosowanie w sprawie 

nasadzeń. Uchwała została zagłosowana w następujący sposób: 33 osoby „ za” i 1 osoba głos 

„wstrzymany”. Podjęto uchwałę Nr 3/2026 w sprawie utworzenia terenu parkowego na ulicy 

Jedności - załącznik nr 4. 

Kolejną sprawą była prośba o próg zwalniający na ulicy Prochowej. Przewodniczący Krzysztof 

Zimnicki przypomniał, iż obowiązuje tam prędkość 30 km oraz oświadczył, że nastąpi tam 

zmiana organizacji ruchu. Do Komisji Oznakowania ma zgłoszona zostać ta sprawa oraz 

sprawa zamontowania lustra przy wyjeździe z parkingu przy ulicy Kardynała Wyszyńskiego.  

Szeroko dyskutowany był projekt budowy ulic na osiedlu. Podczas spotkania z 

zainteresowanymi mieszkańcami ulic: Sybiraków, I Batalionu Strzelców, Gryfa Pomorskiego, 

Bińczyka i Myśliwka. Na pytania mieszkańców szczegółowo odpowiadał Dyrektor Jacek 

Domozych.  

 



Ad. 14 

Przewodniczący zakończył zebranie i podziękował za przybycie mieszkańcom osiedla i 

przybyłym gościom.   

 

 

                                                                                     Przewodniczący zebrania 

 

 

       /-/ Krzysztof Zimnicki 

 

  



Załącznik nr 2  

 

Uchwała Nr 1/2026 

Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla 

Nr 10 „Kolejarz-Prochowa” 

z dnia 17.04.2026 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla 

nr 10 „Kolejarz-Prochowa” za 2025 rok 

 

Na podstawie Statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 10 „Kolejarz-Prochowa” uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla nr 10 „Kolejarz-Prochowa”  

za 2025 rok. Sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla nr 10 „Kolejarz-Prochowa”  

w Chojnicach stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                      Przewodniczący zebrania 

 

 

        /-/ Krzysztof Zimnicki 



Załącznik do Uchwały nr 1/2026  

z dnia 17.04.2026 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

Zarządu Osiedla nr 10 „Kolejarz – Prochowa” w Chojnicach 

za 2025 rok 

 

Okres sprawozdawczy: 01.01.2025 r. – 31.12.2025 r. 

Objęcie funkcji przez przewodniczącego: 10 czerwca 2025 r. 

1. Działalność Zarządu Osiedla w 2025 roku 

W 2025 roku Zarząd Osiedla nr 10 „Kolejarz–Prochowa” prowadził działania na rzecz 

mieszkańców, koncentrując się na integracji lokalnej społeczności, organizacji wydarzeń 

osiedlowych oraz reprezentowaniu interesów mieszkańców wobec władz samorządowych. 

Zarząd podejmował działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz infrastruktury 

osiedla, w tym działania jako łącznik pomiędzy mieszkańcami a Urzędem Miasta: 

• interwencję dotyczącą poprawy widoczności na skrzyżowaniu ul. Prochowej i 

Makowskiego poprzez wycięcie krzaków, 

• kontrolę placów zabaw na terenie osiedla, wymianę uszkodzonych elementów placów 

zabaw przy ul. Bolesława Chrobrego oraz Władysława Jagiełły i wymianę ogrodzenia 

placu zabaw przy ul. Sybiraków, 

• interwencję dotyczącą zmiany oznakowania oraz montaż słupka uniemożliwiającego 

wjazd przez przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Wyszyńskiego i Armii Błękitnej, 

• udział w konsultacjach dotyczących infrastruktury pieszej na osiedlu. 

Podejmowane działania miały na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz jakości 

infrastruktury osiedlowej. 

2. Najważniejsze działania i wydarzenia w 2025 roku 

2.1 Festyn Rodzinny „Zakończenie Lata” – 13 września 2025 r. 

Festyn rodzinny odbył się 13 września 2025 r. na Orliku przy ul. Jedności w Chojnicach. 

Wydarzenie miało charakter integracyjny i było skierowane do mieszkańców osiedla oraz ich 

rodzin. 

W programie znalazły się m.in.: 

• dmuchane atrakcje dla dzieci, 

• animacje i zabawy rodzinne, 

• poczęstunek, 

• wspólna integracja mieszkańców. 



Podczas wydarzenia przeprowadzono zbiórkę charytatywną nr 2029/6208/OR na rzecz 

Tomasza Mrozka-Gliszczyńskiego, realizowaną przy współudziale Fundacji MOC 

POMOCY. 

Zbiórka miała formę loterii fantowej oraz poczęstunku kawą i herbatą. 

Łącznie zebrano kwotę 1 293,14 zł, która została przekazana zgodnie z obowiązującą 

procedurą. 

2.2 Mikołajki Osiedlowe – 4 grudnia 2025 r. 

Spotkanie odbyło się w salce przy kościele Matki Boskiej Fatimskiej w Chojnicach. W 

wydarzeniu uczestniczyły dzieci, rodzice oraz seniorzy. 

W programie znalazły się: 

• spotkanie ze Świętym Mikołajem, 

• animacje i zabawy dla dzieci, 

• słodki poczęstunek, 

• integracja mieszkańców. 

2.3 Świąteczne Warsztaty Garncarskie – 20 grudnia 2025 r. 

Wyjazd zorganizowano do Zagrody Edukacyjnej U Garncarza w Sokole. Uczestnicy brali 

udział w warsztatach garncarskich oraz spotkaniu integracyjnym. 

W trakcie warsztatów wykonywano m.in.: 

• świeczniki, 

• kubki, 

• ozdoby świąteczne. 

Wydarzenie miało charakter edukacyjny i integracyjny. 

3. Reprezentowanie interesów mieszkańców 

Zarząd Osiedla reprezentował mieszkańców w kontaktach z Urzędem Miasta oraz 

uczestniczył w konsultacjach dotyczących poprawy infrastruktury osiedla. 

Działania obejmowały m.in.: 

• poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

• działania w zakresie infrastruktury pieszej, 

• poprawę stanu placów zabaw, 

• współpracę z instytucjami miejskimi. 

4. Ocena działalności Zarządu Osiedla 

Działalność Zarządu Osiedla nr 10 „Kolejarz–Prochowa” w 2025 roku miała charakter 

społeczny i organizacyjny. Podejmowane inicjatywy przyczyniły się do integracji 

mieszkańców, poprawy bezpieczeństwa oraz wzmocnienia współpracy z instytucjami. 



5. Sprawozdanie finansowe 

5.1 Środki do dyspozycji 

Pozycja Kwota 

Środki do dyspozycji 14 392,00 zł 

 

5.2 Wydatki poniesione w 2025 roku 

Festyn „Zakończenie Lata” 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota 

1 Wynajem dmuchańców 2 000,00 zł 

2 Zupa grochowa 500,00 zł 

3 Wynajem namiotów i obsługa grilla 3 228,00 zł 

4 Animacje 1 400,00 zł 

 Razem festyn 7 128,00 zł 

 

Mikołajki Osiedlowe 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota 

1 Wstążki i torebki 55,86 zł 

2 Obrusy papierowe 55,90 zł 

3 Słodycze 1 170,27 zł 

4 Ciasta poczęstunkowe 480,00 zł 

5 Animacje z Mikołajem 1 439,10 zł 

 Razem Mikołajki 3 201,13 zł 

 



Warsztaty garncarskie 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota 

1 Przewóz osób 700,00 zł 

2 Warsztaty garncarskie 2 400,00 zł 

3 Napoje i słodycze 915,12 zł 

 Razem warsztaty 4 015,12 zł 

 

5.3 Podsumowanie finansowe 

Pozycja Kwota 

Środki ogółem 14 392,00 zł 

Łączne wydatki 14 344,25 zł 

Środki niewykorzystane 47,75 zł 

6. Podsumowanie 

Zarząd Osiedla nr 10 „Kolejarz–Prochowa” w 2025 roku prowadził aktywną działalność 

społeczną i organizacyjną. Organizowane wydarzenia spotkały się z pozytywnym odbiorem 

mieszkańców, a podjęte działania infrastrukturalne przyczyniły się do poprawy 

bezpieczeństwa oraz jakości życia na osiedlu. 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 10 

„Kolejarz–Prochowa” 

 

/-/ Krzysztof Zimnicki 



Załącznik nr 3  

Uchwała Nr 2/2026 

Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla 

Nr 10 „Kolejarz-Prochowa” 

z dnia 17.04.2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia 

Planu Pracy Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 10 na rok 2026 

 

Na podstawie § 16 pkt 5 Statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 10 „Kolejarz-

Prochowa” uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Plan Pracy Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 10 „Kolejarz-Prochowa” na 

rok 2026. Plan pracy na rok 2026 stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Osiedla nr 10. 

 

 

Przewodniczący zebrania 

 

/-/ Krzysztof Zimnicki 



Załącznik do Uchwały nr 2/2026  

z dnia 17.04.2026 

 

PLAN PRACY NA ROK 2026 

Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 10 „Kolejarz–Prochowa” 

 

Planowane przedsięwzięcia integracyjne wraz z preliminarzem kosztów: 

Lp. Nazwa zadania Planowany koszt 

1. Dzień Dziecka 3 500,00 zł 

2. Wycieczka rowerowa z ogniskiem 1 000,00 zł 

3. Festyn rodzinny „Zakończenie lata” 9 000,00 zł 

4. Mikołajki 2 964,00 zł 

 

Podsumowanie finansowe: 

Łączna planowana kwota 16 464,00 zł 

Liczba planowanych wydarzeń 4 

Charakter planu 
wydarzenia 
integracyjne 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla 

      /-/ Krzysztof Zimnicki 

 

 



 

Załącznik nr 4 

Uchwała Nr 3/2026  

Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla 

Nr 10 „Kolejarz-Prochowa” 

 z dnia 17.04.2026 r. 

w sprawie 

 Wykonania nasadzeń oraz utworzenia terenu parkowego przy Orliku na ul. 

Jedności 

 

Na podstawie § 17 Statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 10 „Kolejarz-

Prochowa” uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zebranie Ogólne Mieszkańców Osiedla nr 10 „Kolejarz-Prochowa” wyraża wolę 

wykonania nasadzeń zieleni oraz utworzenia terenu o charakterze parkowym w 

rejonie boiska Orlik przy ul. Jedności w Chojnicach. 

§ 2 

Celem planowanych działań jest poprawa estetyki przestrzeni publicznej, 

zwiększenie powierzchni terenów zielonych oraz stworzenie miejsca sprzyjającego 

rekreacji, wypoczynkowi oraz integracji mieszkańców. 

§ 3 

W głosowaniu nad przyjęciem uchwały udział wzięło 34 mieszkańców, z czego: 

33 osoby głosowały za przyjęciem uchwały, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 0 

głosów przeciw. 



§ 4 

Uchwała stanowi stanowisko mieszkańców i zostaje przekazana Burmistrzowi 

Miasta Chojnice oraz właściwym komórkom organizacyjnym Urzędu Miejskiego w 

celu podjęcia działań zmierzających do realizacji zadania. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Osiedla nr 10. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący zebrania 

 

/-/ Krzysztof Zimnicki 

 

 


